
 
 

odbor silničního hospodářství 

 

 

T 485 226 482 E michaela.fialova@kraj-lbc.cz 
 

   
Liberecký kraj 

U Jezu 642/2a  461 80 Liberec 2 

Datová schránka  c5kbvkw 

www.kraj-lbc.cz 

IČO  70891508 

DIČ  CZ70891508 

 

 

  

 

  
Číslo jednací 

KULK 19086/2025                               

OSH 916/2024/280.8/Je 

Oprávněná osoba, linka, email 

Bc. Radim Ježek / 482 

radim.jezek@kraj-lbc.cz 

Liberec 

27.03.2025 

 

 

V E Ř E J N Á  V Y H L Á Š K A  

O P A T Ř E N Í  O B E C N É  P O V A H Y  

 

Místní úpravy provozu na dotčeném úseku silnice I/35 

 

Krajský úřad Libereckého kraje, odbor silničního hospodářství (dále jen „Krajský úřad 

Libereckého kraje“), podle ust. § 61 zákona č.  361/2000 Sb., o provozu na pozemních 

komunikacích a o změnách některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  

o silničním provozu“), na základě návrhu od pana Lubomíra Nesvadby, Rychnovská 345, 

468 01 Jablonec nad Nisou (dále jen „podatel“) ze dne 05.12.2024, o stanovení místní úpravy 

provozu na pozemní komunikaci, a to na úseku silnice I/35 v úseku od odbočky obce Jeřmanice 

až po odbočku Liberec-Doubí v obou směrech silničním km cca 25,0 – 28,9 (dále také „dotčený 

úsek silnice I/35“), jako příslušný krajský úřad podle ust. § 124 odst. 4 písmeno b) zákona 

o silničním provozu, za použití ust. § 171 a § 173 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), podle ust. § 77 odst. 1 písmeno b) zákona 

o silničním provozu, po posouzení podnětu na místní úpravu provozu na dotčeném úseku 

silnice I/35 ve výše uvedené věci:  

 

 n e s t a n o v u j e  m í s t n í  ú p r a v u  p r o v o z u  n a  p o z e m n í  

k o m u n i k a c i  d l e  n á v r h u  p o d a t e l e  z e  d n e  0 5 . 1 2 . 2 0 2 4 .  
 

 

Rozsah: 

Místní úprava provozu na pozemní komunikaci – silnici I/35, spočívající v úpravě SDZ  

v úseku od odbočky obce Jeřmanice až po odbočku Doubí v obou směrech silničním km 

cca 25,0 – 28,9. Dopravní značku A8 nebezpečí kolize (nebezpečí smyku) doplnit dopravní 

značkou B20a 90 km a značku B20a 130 km ve směru na Liberec odstranit. Dopravní 

značka B20a 110 km by měla nahradit dopravní značku B20b 130 km před odbočkou ve 

směru na Liberec-Doubí. Ve směru na Turnov za sjezdem na Doubí nahradit dopravní 

značku B20a 130 km za dopravní značku B20a 90 km a na vrcholu kopce umístěnou 

dopravní značku B20a 110 km přemístit, až za levotočivou zatáčku před klesáním  

k odbočce Jeřmanice. 

 



KULK 19086/2025 

Místní úprava provozu 

 

2 

 

O d ů v o d n ě n í 

Krajský úřad Libereckého kraje obdržel dne 05.12.2024 návrh od pana Lubomíra Nesvadby, 

bytem Rychnovská 345, 468 01 Jablonec nad Nisou, ke stanovení místní úpravy provozu na 

dotčeném úseku silnice I/35. Předmětem návrhu pro místní úpravu provozu bylo snížení 

rychlosti ve shora uvedených úsecích z důvodu zvýšení bezpečnosti provozu a snížení hluku na 

dotčeném úseku silnice I/35. Pro posouzení z hlediska bezpečnosti silničního provozu vyzval 

Krajský úřad Libereckého kraje dne 12.12.2024 Policii České republiky, Krajské ředitelství 

policie Libereckého kraje, Odbor služby dopravní policie, se sídlem U Opatrovny 361/2, 460 

01 Liberec (dále jen „Policie ČR“) k vydání stanoviska ke změně místní úpravy. 

Dne 15.01.2025 správní orgán vydal Návrh opatření obecné povahy č.j. KULK 2686/2025, 

který vyvěsil na úřední desku dne 16.01.2025, vzhledem k písařské chybě byl vydán nový 

Návrh opatření obecné povahy, č.j. KULK 4550/2025, jež byl vyvěšen na úřední desce 

Krajského úřadu Libereckého kraje od 22.01.2025 do 22.02.2025 a též na úřední desce 

dotčených obcí. Návrh opatření obecné povahy byl tak doručen veřejnou vyhláškou podle 

ustanovení § 25 správního řádu. 

K návrhu opatření obecné povahy mohl kdokoli, jehož práva, povinnosti nebo zájmy mohou 

být opatřením obecné povahy přímo dotčeny, uplatnit u správního orgánu písemné připomínky. 

Vlastníci nemovitostí, jejichž práva, povinnosti nebo zájmy související s výkonem vlastnického 

práva mohly být opatřením obecné povahy přímo dotčeny, mohli rovněž podat proti návrhu 

opatření obecné povahy písemné odůvodněné námitky ke správnímu orgánu ve lhůtě 30 dnů 

ode dne jeho zveřejnění.  

Krajský úřad Libereckého kraje obdržel tato stanoviska:  

− Nesouhlasné vyjádření majetkového správce komunikace Ředitelství silnic a dálnic s.p., 

IČO: 65993390, se sídlem Čerčanská 2023/12, Krč, 140 00 Praha 4, zastoupené 

organizační složkou Ředitelství silnic a dálnic s.p., Správa Liberec, se sídlem Zeyerova 

1310, 460 55 Liberec ze dne 22.01.2025 pod zn. RSD-502821/2025-5. 

− Stanovisko dotčeného orgánu Policie České republiky, Krajské ředitelství policie 

Libereckého kraje, Odbor služby dopravní policie, se sídlem U Opatrovny 361/2, 460 

01 Liberec ze dne 6. ledna 2025 pod Č.j. KRPL-115436-2/ČJ-2024-1800DP-03  

a následně ze dne 3. února 2025 pod Č.j. KRPL-5739-3/ČJ-2025-1800DP-03. 

Z vyjádření ŘSD ČR, Správy Liberec ze dne 22.01.2025 pod zn. RSD-502821/2025-5 vyplývá, 

že v návrhu na změnu místní úpravy provozu nejsou uvedeny údaje a relevantní data, které by 

zavdávaly důvody pro změnu dopravního značení, s tímto odkazem majetkový správce silnice 

I/35 nesouhlasí s navrhovanou změnou místní úpravy provozu.  

Policie ČR ve svém stanovisku ze dne 06.01.2025, Č.j. KRPL-115436-2/ČJ-2024-1800DP-03 

provedla rozsáhlou analýzu předmětného úseku, přičemž nejvyšší dovolená rychlost úseku 

silnice I/35 Liberec – Turnov korespondovala s již dříve historicky stanoveným dopravním 

značením. Dále uvádí cit.: „Dopravní značení snižující nejvyšší dovolenou rychlost 130 km/h  

a upozorňující na nebezpečí smyku aj. byla navržena v místech, kde to dopravní situace 

vyžadovala. Především se jednalo o místa se zvýšeným počtem dopravních nehod a nepříznivým 

stavebním a dopravně technickým stavem silnice I. třídy č. 35.“ 

Dále byla provedena analýza statistik dopravních nehod za období čtyř let, a to v obou směrech 

úseku, z té vychází počet 92 dopravních nehod, z toho 11 osob bylo lehce zraněno a 25 případů 



KULK 19086/2025 

Místní úprava provozu 

 

3 

bylo způsobeno lesní zvěří, nikoli řidičem. Nejčastější příčinou dopravních nehod bylo 

nepřizpůsobení rychlosti vozidla stavu vozovky (náledí, výtluk, mokrý povrch atd.), dále je 

třeba zohlednit dopravní omezení z důvodu oprav pozemních komunikací, kde k dopravním 

nehodám docházelo, neboť se jednalo o dočasný stav na pozemní komunikaci. 

Policie ČR dále provedla lokální analýzu dopravních nehod v místech, uvedených podatelem. 

V úseku silnice I/35 ve směru od Jeřmanic (začátek platnosti nejvyšší dovolené rychlosti 130 

km/h) po konec nejvyšší dovolené rychlosti 130 km/h odbočka na Doubí – Liberec bylo 

způsobeno 13 dopravních nehod za období jednoho roku, přičemž 3 osoby byly lehce zraněny, 

z toho 7 případů zavinila lesní zvěř. Za hlavní příčinu dopravních nehod byl označen nesprávný 

způsob jízdy (2×), nepřizpůsobení rychlosti stavu vozovky (3×), vyhýbání (1×) a nezvládnutí 

řízení (1×).  

V úseku silnice I/35 ve směru připojení od Doubí - Liberec po konec levotočivé zatáčky  

u Jeřmanic (úsek s platností nejvyšší dovolené rychlosti 130 km/h a 110 km/h), bylo za období 

jednoho roku způsobeno 8 dopravních nehod, při nichž byla 1 osoba lehce zraněna. V 1 případě 

zavinila dopravní nehodu lesní zvěř. Za příčiny dopravních nehod bylo označeno 

nepřizpůsobení rychlosti stavu vozovky (1x), nezvládnutí řízení vozidla (1×), nepřizpůsobení 

rychlosti vozidla vlastnostem vozidla a nákladu (1×), nedodržení bezpečné vzdálenosti za 

vozidlem (1×), bezohledná, agresivní jízda, neohleduplná jízda (1×), při přejíždění z jednoho 

jízdního pruhu do druhého (1×).  

Následně Policie ČR shrnuje, že cit.: „Z výše uvedeného je patrné, že zmiňovaná lokalita není  

s ohledem na její délku, počet dopravních nehod a intenzitu dopravy, která dosahovala dle 

celostátního sčítání dopravy 2020 k cca 31 000 vozidel za 24 hodin, nehodovou lokalitou. 

Přestože bylo za hlavní příčinu označeno nepřizpůsobení rychlosti vozidla stavu vozovky, nelze 

učinit závěr, že snížením rychlosti by nedošlo k těmto dopravním nehodám. 

Obecně k dodržování rychlosti vozidel řidiči sdělujeme, že řidič ve smyslu ustanovení § 18 odst. 

1 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích v platném znění "musí 

přizpůsobit rychlost jízdy zejména svým schopnostem, vlastnostem vozidla a nákladu, 

předpokládanému stavebnímu a dopravně technickému stavu pozemní komunikace, její 

kategorii a třídě, povětrnostním podmínkám a jiným okolnostem, které je možno předvídat; smí 

jet jen takovou rychlostí, aby byl schopen zastavit vozidlo na vzdálenost, na kterou má rozhled". 

Z tohoto vyplývá, že řidič, přestože má dopravním značením a obecnými pravidly stanovenou 

nejvyšší dovolenou rychlost vozidla, musí vyhodnotit situaci dle výše uvedeného“. 

Krajský úřad Libereckého kraje posoudil shora specifikovaný podnět podatele a s ohledem na 

veškeré výše uvedené skutečnosti jej shledal nedůvodným, přičemž vycházel zejména ze 

stanoviska Policie ČR a provedené dopravní analýzy. Z výše uvedených statistik vyplývá, že 

se nejedná o úsek s velkou nehodovostí a dopravní nehody byly ve velkém způsobeny lesní 

zvěří, nepřizpůsobením rychlosti vozidla, nebezpečným vyhýbáním atd., nelze však 

předpokládat, že by snížením nejvyšší povolené rychlosti k těmto nehodám nedošlo, když řidič 

vozidla je dle ust. § 18 odst. 1 zákona o provozu na pozemních komunikacích povinen 

přizpůsobit rychlost jízdy svým schopnostem a stavu vozovky, jakožto i povětrnostním 

podmínkám.  

Z výše uvedených důvodů Krajský úřad Libereckého kraje nestanovil změnu místní úpravy na 

dotčeném úseku silnice I/35. 

 

 

 



KULK 19086/2025 

Místní úprava provozu 

 

4 

P o u č e n í 
 

Podle ust. § 173 odst. 1 správního řádu opatření obecné povahy nabývá účinnosti patnáctým 

dnem po vyvěšení. Podle ust. § 173 odst. 2 správního řádu proti opatření obecné povahy nelze 

podat opravný prostředek. 

 
 

 

 

 

 

Ing. Zdeněk Borovička, MBA 

vedoucí odboru silničního hospodářství 

 

  

 

 

Rozdělovník: 

- Lubomír Nesvadba, Rychnovská 345, 468 01 Jablonec nad Nisou (doporučeně poštou). 

- Ředitelství silnic a dálnic s.p., IČO: 65993390, se sídlem Čerčanská 2023/12, Krč, 140 00 

Praha 4, zastoupené správou Ředitelství silnic a dálnic s.p., Správa Liberec, se sídlem 

Zeyerova 1310, 460 55 Liberec (datovou schránkou). 

- Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Libereckého kraje, Odbor služby 

dopravní policie, se sídlem U Opatrovny 361/2, 460 01 Liberec (datovou schránkou). 

- Obec Jeřmanice, IČO: 46744959, se sídlem Pastevní 274, 463 12 Jeřmanice (datovou 

schránkou). 

- Obec Dlouhý Most, IČO: 46744941, se sídlem Dlouhý Most 95, 463 12 Liberec (datovou 

schránkou). 

- Magistrát města Liberec, nám. Dr. E. Beneše 1/1, 460 59 Liberec (datovou schránkou). 

 

Dále k vyvěšení na úřední desce: 

- Obec Jeřmanice, IČO: 46744959, se sídlem Pastevní 274, 463 12 Jeřmanice. 

- Obec Dlouhý Most, IČO: 46744941, se sídlem Dlouhý Most 95, 463 12 Liberec. 

- Magistrát města Liberec, nám. Dr. E. Beneše 1/1, 460 59 Liberec. 

 

 

 

 

 

 

 



KULK 19086/2025 

Místní úprava provozu 

 

5 

Podle ust. § 173 odst. 1 správního řádu, s odkazem na ust. § 172 odst. 1 správního řádu, bude 

toto opatření obecné povahy vyvěšeno na úřední desce shora označeného správního orgánu. 

Podle ust. § 173 odst. 1 správního řádu opatření obecné povahy nabývá účinnosti patnáctým 

dnem po vyvěšení. 

Současně správní úřad příslušný pro vyvěšení a podání zprávy o vyvěšení potvrzuje, že tato 

písemnost byla zveřejněna způsobem umožňující dálkový přístup, podle věty druhé ust. § 25 

odst. 2 správního řádu. 

 

 

 

Vyvěšeno dne: ....................                                                                   Sejmuto dne: .................... 

 

 

 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí opatření obecné povahy. 

 


